












PETA PEMBELAJARAN MK KOMUNIKASI BISNIS PRODI EKONOMI SYARIAH 2025/1 

 
 

NO/PERT 
 

HARI/TANGGAL 
 

JAM 
 

TEMA/MATERI DOSEN PENGAMPU 

 
1. 

Senin, 15 

September 2025 

14.45-16.25 

WIB 

Dasar-dasar Komunikasi 

Bisnis 

Nila Hidayah, SE., M.Ak., 

Ak. 

 
2. 

Senin, 22 

September 2025 

14.45-16.25 

WIB Komunikasi dalam Bisnis 

 

3. 

Senin, 29 September 
2025 

14.45-16.25 

WIB Komunikasi Bisnis Lintas 
Budaya 

 

4. Senin, 6 Oktober 2025 
14.45-16.25 

WIB 
Teknologi Komunikasi 

 

5. Senin, 13 Oktober 2025 

14.45-16.25 

WIB Perencanaan Pesan Bisnis 

 

6. Senin, 20 Oktober 2025 
14.45-16.25 

WIB 
Penyusunan Pesan Bisnis & 

Revisi Pesan Bisnis 

 

7. Senin, 27 Oktober 2025 

14.45-16.25 

WIB 
Pesan dengan Niat Baik, 

Buruk&Persuasif 

UTS 

 

8. 
Senin, 1 Desember 
2025 

14.45-16.25 

WIB 
Penulisan Resume, Lamaran 

Kerja dan Arti Penting 

Wawancara 

Nila Hidayah, SE., 
M.Ak., Ak. 

 
9. 

Senin, 8 Desember 

2025 

14.45-16.25 

WIB Presentasi Bisnis 

 

10. 
Senin, 15 Desember 
2025 

14.45-16.25 

WIB 
Company Profile 

 

11. 
Senin, 22 Desember 
2025 

14.45-16.25 

WIB 
Company Profile lanjutan 

 

12. 
Senin, 29 Desember 
2025 

14.45-16.25 

WIB 
Project Individu 

 

13. 
Senin, 5 Januari 2026 14.45-16.25 

WIB 
Presentasi Project 1 

 

14. 

Senin, 12 Januari 
2026 

14.45-16.25 

WIB Presentasi Project 2 

UAS 
 

 
 



UNIVERSITAS ALMA ATA
EKONOMI SYARIAH
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183

JURNAL MENGAJAR DOSEN
TAHUN AKADEMIK 2025/2026 GANJIL

Mata Kuliah : FEB041 - Komunikasi Bisnis
Dosen Pengampu : Nila Hidayah, S.E.Akt., M.Akt.
Program Studi : EKONOMI SYARIAH
Sem/Kelas : 5/01
Jumlah Peserta : 18
Tipe Pertemuan : Teori

NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU
KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

1 Pertemuan Ke-1
Senin, 15 September
2025
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
402

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 1
-

16 2 88.89%

2 Pertemuan Ke-2
Senin, 22 September
2025
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
401

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 2
-

18 0 100%

3 Pertemuan Ke-3
Senin, 29 September
2025
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
401

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 3
-

18 0 100%

4 Pertemuan Ke-4
Senin, 06 Oktober
2025
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
401

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 4
-

16 2 88.89%

5 Pertemuan Ke-5
Senin, 13 Oktober
2025
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
401

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 5
-

18 0 100%



NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU
KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

6 Pertemuan Ke-6
Rabu, 22 Oktober 2025
Jam 13:00:00 -
14:40:00, Ruang : MAM
402

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 6
-

16 2 88.89%

7 Pertemuan Ke-7
Senin, 27 Oktober
2025
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
401

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 7
-

18 0 100%

8 Pertemuan Ke-8
Senin, 08 Desember
2025
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
401

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 8
-

18 0 100%

9 Pertemuan Ke-9
Senin, 15 Desember
2025
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
401

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 9
-

17 1 94.44%

10 Pertemuan Ke-10
Senin, 22 Desember
2025
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
401

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 10
-

18 0 100%

11 Pertemuan Ke-11
Kamis, 25 Desember
2025
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang :
Elearning 1

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 11
-

18 0 100%

12 Pertemuan Ke-12
Senin, 29 Desember
2025
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang :
Elearning 5

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 12
-

18 0 100%

13 Pertemuan Ke-13
Senin, 05 Januari 2026
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
401

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 13
-

17 1 94.44%



NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU
KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

14 Pertemuan Ke-14
Senin, 12 Januari 2026
Jam 14:45:00 -
16:25:00, Ruang : MAM
401

Nila Hidayah,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 14
-

18 0 100%

Mengetahui, Ketua Program Studi
EKONOMI SYARIAH

Al Haq Kamal, S.E.I., M.A.
6201620478



UNIVERSITAS ALMA ATA
EKONOMI SYARIAH
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183

REKAP PRESENSI MAHASISWA
TAHUN AKADEMIK 2025/2026 GANJIL

Mata Kuliah : FEB041 - Komunikasi Bisnis
Dosen Pengampu : Nila Hidayah, S.E.Akt., M.Akt.
Program Studi : EKONOMI SYARIAH
Sem/Kelas : 5/01

NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 232200483 AQMARINA
AQILAH
DHIYAULHAQ

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

2 232200484 DIAN ANNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
3 232200485 RIYASATUL

MATSNA
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

4 232200486 ADELITA WULAN
SEPTIANA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

5 232200487 AGUNG
KURNIAWAN

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

6 232200489 AYUB ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
7 232200490 DELA NOVIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
8 232200491 DZAKY

KURNIAWAN
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

9 232200493 INTAN SYIFAA
DESIANTI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

10 232200494 JIHAN HUSNIAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
11 232200495 NOVITA RAHMA

SHAVITREE
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

12 232200496 NUR FARIDA
WIDYA AFIFAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

13 232200497 RANI
FEBRIYANINGSIH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

14 232200498 TANIA
RAHMADHANI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

15 232200499 YUSUF BAGUS
YANUAR

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12

16 232200500 M. ABIL FAIDL
MUWAFFAQ

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

17 232200501 LATIFAH
AZAHRA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

18 232200502 BIMA NUGRAHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13



Mengetahui, Ketua Program Studi
EKONOMI SYARIAH

Al Haq Kamal, S.E.I., M.A.
6201620478



DAFTAR NILAI MATA KULIAH KOMUNIKASI BISNIS 2025 1 PRODI ESY 

NO NIM NAMA 
Nilai Akhir 

Angka Huruf 

1 232200483 AQMARINA AQILAH D 78,6 AB 

2 232200484 DIAN ANNISA 86,1 A 

3 232200485 RIYASATUL MATSNA 84,7 A 

4 232200486 ADELITA WULAN S 80,6 A 

5 232200487 AGUNG KURNIAWAN 75 AB 

6 232200489 AYUB 80 A 

7 232200490 DELA NOVIANTI 81,1 A 

8 232200491 DZAKY KURNIAWAN 77,7 AB 

9 232200493 INTAN SYIFAA DESIANTI 84,4 A 

10 232200494 JIHAN HUSNIAH 79,6 AB 

11 232200495 NOVITA RAHMA S 85,7 A 

12 232200496 NUR FARIDA WIDYA A 72,7 B 

13 232200497 RANI FEBRIYANINGSIH 82 A 

14 232200498 TANIA RAHMADHANI 78,4 AB 

15 232200499 YUSUF BAGUS YANUAR 81,6 A 

16 232200500 M. ABIL FAIDL M 80,3 A 

17 232200501 LATIFAH AZAHRA 83,1 A 

18 232200502 BIMA NUGRAHA 70 B 

 

Yogyakarta, 26 Januari 2026 

 

 

 

 

           Nila Hidayah, SE., M.Ak., Ak. 
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